



رسانه‌های غربی و اسرائیلی، برای سرپوش گذاشتن بر عمق فاجعه اربیل ستاریوی پنهان کاری را کلید زدند

## عملیات بی سابقه

ساعت یک و ۲۰ دقیقه بامداد دیروز شلیک ۱۲ موشک بالستیک ایرانی به پایگاه‌های موساد در نزدیکی مقر آمریکا در اربیل عراق، خواب را از چشمان ساکنان کاخ سفید و تل آویو ربود و زنگ خطری را برای هم پیمانان آنها به صدا در آورد.

گفت‌وگوی «ایران» با کارشناس حوزه دیپلماسی

## استفاده از مؤلفه‌های قدرت پیش برنده دیپلماسی در مذاکرات خواهد شد

در طول ۴ ماه گذشته، با انجام تست‌های موشکی، رونمایی‌ها و تست ماهواره برها مشخص شد تا چه اندازه میدان و دیپلماسی همراه هم و کمک کننده یکدیگر هستند و اساساً در داخل یک پازل هم افزایی دارند.

# تخت طاغیانگر

موشک‌هایی که بامداد دیروز از شمالغرب ایران به سمت منطقه اربیل عراق جهت انهدام مرکز راهبردی رژیم صهیونیستی پرتاب شد مسیر حدوداً ۲۸۰ کیلومتری را طی کردند. این مسافت نشان می‌دهد سپاه از موشک‌های خانواده فاتح استفاده کرده است. گفته می‌شود موشک‌های فاتح ۱۱۰ که یادگار شهید حسن تهرانی مقدم، پدر موشکی کشورمان بوده بیشترین نقش را در این عملیات داشته است. فاتح ۱۱۰ موشک بالستیک سوخت جامد هنگام پرتاب وزنی معادل با ۳۴۵۰ کیلوگرم دارد که از این میزان نیم تن آن مربوط به وزن سرچنگی این موشک است. این موشک حدوداً ۹ متری دارای ویژگی‌های هدایت شونده‌گی و سیستم کنترل پیشرفته است. تقویت این موشک در طول سال‌های اخیر موجب شده تا با کمترین خطا به محل مورد نظر اصابت کند. به همین دلیل می‌توان برای انهدام اهدافی که در شهرها بوده بدون نگرانی از آسیب دیدن مردم و نیروهای غیرنظامی با اطمینان از آن استفاده کرد. خانواده موشک‌های فاتح در بسیاری از عملیات‌های دیگر نیز مورد استفاده قرار گرفته‌اند. گفته می‌شود در عملیات عین الاسد نیز موشک‌های بالستیک فاتح استفاده شده‌اند. اما با توجه به اینکه فاصله مبدأ تا مقصد این عملیات ۳۲۲ کیلومتر بوده است از موشک فاتح ۳۱۳ استفاده شده بود. موشک بالستیک فاتح ۳۱۳ یک موشک بالستیک کوتاه برد سوخت جامد است و برد تقریبی ۵۰۰ کیلومتری دارد. این موشک از هدایت اینرسی و تکنولوژی‌های جانبی برای هدایت بهره می‌برد و دارای موتور تک مرحله‌ای است. این موشک همچنین از سرچنگی هدایت‌شونده با قابلیت هدایت پایانی تا لحظه اصابت به هدف استفاده می‌کند.

## بررسی چرایی پاسخ ایران به جنایت رژیم صهیونیستی در سوریه

### موشک جواب موشک



عزت هاتاب  
 پژوهشگر حوزه روابط بین‌الملل

تحولات و رویدادهای مختلف کنونی جهان به گونه‌ای است که می‌توان آنها را در یک به هم پیوستگی تحلیل کرد. رویدادها و تحولاتی که هرچند در مناطق و جغرافیای مختلف به وقوع می‌پیوندد، اما یک پیوستگی به هم دارند که نشان دهنده آن است که نمی‌توان آنها را جدا از یکدیگر واکاوی کرد. بر این اساس تحولات جاری منطقه غرب آسیا را نمی‌توان جدا از تحولات و رویدادهای جاری در ساحت بین‌الملل بررسی و واکاوی کرد. در مورد پاسخ جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی هم این گزاره صادق است. رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا تنها کشوری است که دارای زرادخانه‌های هسته‌ای است و صهیونیست‌ها همواره برای حفظ برتری هسته‌ای خود نسبت به کشورهای این منطقه تلاش می‌کنند. عادی سازی روابط با کشورهای عربی از جمله اردن و مصر و در سال‌های اخیر با کشورهای حوزه خلیج فارس، اطمینان کامل را به صهیونیست‌ها داده است که این رژیم‌ها هیچ‌گونه خطری در حوزه هسته‌ای برای صهیونیست‌ها ندارند و تنها ایران هسته‌ای معضل بزرگ رژیم صهیونیستی است. رژیم صهیونیستی در چهارچوب دکترین امنیتی خود، سیاست هسته‌ای را نیز گنجانده است و مطابق آن استفاده از تسلیحات هسته‌ای در صورت به خطر افتادن موجودیت خود را ضروری می‌داند. در این راستا، سران رژیم صهیونیستی برنامه هسته‌ای ایران را غیرصلح‌آمیز می‌دانند و همواره تلاش کرده‌اند برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را نیز در راستای اهداف نظامی و در نتیجه تحقق حذف اسرائیل از نقشه جغرافیا جلوه

دهد. از نگاه صهیونیست‌ها که مبنای شکل‌گیری دکترین امنیتی خود را بقای اسرائیل می‌دانند، علاوه بر تلاش برای ترغیب جامعه بین‌الملل به تحریم همواره تهدید به حملات پیشدستانه علیه تأسیسات هسته‌ای آن کرده‌اند. با آغاز گفت‌وگوهای ایران و غرب برای حل و فصل برنامه هسته ایران، رژیم صهیونیستی همواره به‌عنوان مانع بزرگ محقق شدن مذاکرات هسته‌ای نقش ایفا می‌کرد. این رژیم حتی اختلاف نظرهایی با تنها متحد اصلی خود یعنی آمریکا، درباره برنامه هسته‌ای ایران دارد و راهکار دیپلماتیک برای پایان دادن به برنامه هسته‌ای ایران را همواره غیر سودمند می‌داند. با روی کار آمدن دولت فعلی جمهوری اسلامی و پیروی نکردن از سیاست‌های غلط دولت قبلی، صهیونیست‌ها به تکاپوی بیشتری نسبت به برنامه هسته‌ای ایران افتادند. صهیونیست‌ها از یک طرف با رویکرد جدی ایران در مذاکرات هسته‌ای جاری در وین متعجب هستند و گمان نمی‌کردند که دولت فعلی ایران و تیم فعلی حاضر در مذاکرات، قدرت چانه زنی بالایی داشته باشد. از سوی دیگر صهیونیست‌ها از پیشرفت مجدد برنامه هسته‌ای ایران بیمناک هستند، بخصوص آنکه تغییر دولت و عدم اجازه به آژانس برای بازرسی‌های مجدد، باعث شده است که صهیونیست‌ها نسبت به غنی‌سازی ایران تا ۶۰ درصد به وحشت بیفتند. مسأله‌ای که باعث شده است این رژیم دواستراتژی را در برابر برنامه هسته‌ای ایران به کار بگیرد؛ مذاکره با آمریکا و کشورهای اروپایی برای عدم قبول پیش‌نویس‌های ایران و شکست مذاکرات (سفر رئیس موساد و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به آمریکا در



همین راستا است).  
**تهدید به خرابکاری‌های هسته‌ای و هدف قرار دادن گروه‌های محور مقاومت و نیروهای ایرانی در سوریه**  
 صهیونیست‌ها استراتژی‌های بالا را دستور کار خود برای به شکست کشاندن مذاکرات هسته‌ای قرار داده‌اند. با آغاز مذاکرات هسته‌ای در آذرماه، وزیر جنگ و رئیس دستگاه موساد سفر دو روزه به ایالات متحده داشته و در این سفر به دنبال متقاعد کردن امریکایی‌ها برای عدم باج دادن به جمهوری اسلامی در مذاکرات هسته‌ای بودند. در این سفر صهیونیست‌ها ادعا کرده بودند که اطلاعات جدیدی از برنامه هسته‌ای ایران دارند، اطلاعاتی که باعث می‌شود امریکایی‌ها در مذاکره با ایران تجدید نظر کنند. هرچند بعد از این گفت‌وگوها امریکایی‌ها سخن از تمام گزینه‌های روی میز می‌کردند، اما باز هم دیپلماسی را تنها گزینه پیش رو برای حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران می‌دانند. حال با شکست استراتژی اول صهیونیست‌ها در مذاکرات هسته‌ای، این رژیم، استراتژی دوم خود را به کار گرفت و با این استراتژی وبا چراغ سبز ایالات متحده (عامل خارجی) در تاریخ ۱۶ اسفند سال جاری پایگاه تیفور سوریه مقرر حضور مستشاران ایرانی را هدف قرار داد. این درحالی است که بعد از پاسخ جمهوری اسلامی به حمله رژیم صهیونیستی در سال ۱۳۹۷، دولت صهیونیستی، هیچ گاه به خود اجازه تعدی به منافع ایران در سوریه را نداشت. در نتیجه می‌توان گفت بین تحولات جاری بین‌الملل بخصوص بحران اوکراین، مذاکرات هسته‌ای و حمله صهیونیست‌ها به پایگاه تیفور یک پیوستگی وجود دارد. صهیونیست‌ها گمان می‌کردند که با توجه به درگیری کشورهای مختلف در

بحران اوکراین و مذاکرات هسته‌ای، جمهوری اسلامی همانند قبل، راهبرد صبر استراتژیک را به کار خواهد گرفت و هیچ پاسخی به جنایات صهیونیست‌ها نخواهد داد. حال سؤال اصلی این است که با وجود بحران در نظام بین‌الملل و مذاکرات هسته‌ای چرا جمهوری اسلامی در کوتاه‌ترین زمان ممکن و در جای مناسب پاسخ رژیم صهیونیستی را داد؟  
**■ برای پاسخ به این سؤال باید واکنش جمهوری اسلامی را در سه سطح تحلیل و ارزیابی کرد:**  
 سطح تحلیل اول (داخلی): طبق ارزیابی‌های صورت گرفته و از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم وضعیت اقتصادی و سیاسی کشور نسبتاً از یک ثبات نسبی برخوردار است. طبق نظر سنجی‌های معتبر

صورت گرفته در داخل و خارج دولت منتخب در بین مردم از رضایت مطلوبی برخوردار است و سطح اعتماد مردم به دولت نسبت به سال‌های گذشته و دولت قبل بسیار افزایش پیدا کرده است. بین تمامی نهادها و ارگان‌های نظام با دولت هماهنگی وجود دارد و با برخورد این هماهنگی در داخل بسیار مشهود است. این امر باعث شده است که هر گونه رفتار و کنش و واکنش جمهوری اسلامی در ساحت منطقه‌ای و بین‌المللی همراه با یک پشتوانه مردمی باشد. سطح تحلیل دوم (منطقه‌ای): در حوزه منطقه‌ای از زمان روی کار آمدن دولت فعلی، روابط ایران با کشورهای همسایه در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارد. عضویت ایران در سازمان همکاری روسیه، سفر رئیس جمهور به قطر و سفرهای مختلف وزیر امور خارجه به کشورهای همسایه گواه این امر است. مدیریت بحران افغانستان توسط جمهوری اسلامی، پیشروی‌های انصارالله در یمن و تثبیت موقعیت خود، ثبات نسبی دولت بشار اسد، افزایش چشمگیر قدرت مقاومت فلسطین بخصوص در طول جنگ ۱۱ روزه اخیر، مسأله خروج آمریکا از منطقه و... همه و همه باعث شده است که در سطح منطقه‌ای جمهوری اسلامی در شرایط مطلوبی قرار بگیرد و کنش و واکنش و رفتارهای آن در سطح منطقه همراه با پشتوانه باشد. سطح تحلیل سوم (بین‌الملل): در دولت سیزدهم موضوع مذاکرات هسته‌ای به‌عنوان یک مسأله ثانویه انگاشته می‌شد و خنثی‌سازی تحریم در صدر کار دولت سیزدهم قرار گرفت. این امر باعث شد که یک تغییر رویکرد در جمهوری اسلامی نسبت به

دولت قبل ایجاد شود. از سویی دیگر دولت مذاکرات هسته‌ای در وین را به‌صورت جدی دنبال می‌کرد و به دنبال این است که رفع تحریم‌ها صورت بگیرد. روابط ایران در ساحت بین‌الملل توازنی بین شرق و غرب برقرار کرده است و هرچند روابط ایران با روسیه و چین گسترده شده است (که البته دلیل آن را می‌توان در بدعهدی غربی‌ها ارزیابی کرد) اما ایران به دنبال توازن در روابط خود است. تحولات جاری در نظام بین‌الملل هم حاکی از یک پیچ تاریخی جهانی است. در این پیچ تاریخی دیگر ایالات متحده به‌عنوان هژمون نظام بین‌الملل ایفا نقش نخواهد کرد و قدرت‌های مختلف دیگر در یک نظام چند قطبی نقش آفرینی می‌کنند، تحول معنایی جدید در حال شکل‌گیری است که ایران در بخشی از این پیچ تاریخی جهان قرار دارد. در نتیجه می‌توان گفت برآیند سه سطح تحلیل این است که ایران در شرایطی قرار گرفته است که بر سر مسائل امنیتی خود هیچ‌گونه مماشاتی نخواهد کرد و با هرگونه عامل ناامنی برای منافع در جغرافیای مختلف پاسخ خواهد داد. امری که در تحولات اخیر قره باغ و برگزاری زرمایش اقتدار خود را نشان داد. حمله بامداد یکشنبه به پایگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان را هم باید در همین راستا تحلیل کرد و این می‌تواند پیامی برای تمامی کشورهای منطقه و مذاکرات هسته‌ای باشد که ایران مسائل امنیتی خود را جداگانه از هر مسأله‌ای دیگر حل و فصل خواهد کرد.

به دنبال این بود که با استفاده از تحولات پیش آمده، استراتژی‌های خود را علیه ایران پیاده‌سازی کند. اما پاسخ جمهوری اسلامی به گونه‌ای بود که محاسبات غلط رژیم صهیونیستی را نشان داد. همچنین این پیام به طرف‌های غربی و ایالات متحده رساند که در ایران بر سر پاسخ به هرگونه ناامنی و جنایتی یک اتفاق نظر وجود دارد.

مهلت پرداخت عوارض نوسازی آکسپ و پیشه | بهای خدمات مدیریت پسماند

۱۴۰۰/۱۲/۲۹

سامانه پایلوتینگ تهران من my.tehran.ir ۱۳۷۰۰۰۰۰۷۰ که دستوری #۱۳۷۰

اسکن بارکد دو بعدی QRcode در کفوش عوارض مندرج در کفوش عوارض

کد دستوری #۱۳۷۰